

**Protokół Nr LII/14**  
**z sesji Rady Miejskiej w Chocianowie**  
**z dnia 30 października 2014 r.**

**Punkt 1.**

Otwarcie obrad.

Obrady LII sesji otworzył o godzinie 14:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Bartosz. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych jest 13 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ponadto Przewodniczący Rady przywitał i przedstawił zebranyemu nowemu Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Wiolettę Malinę.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy w Chocianowie w sali konferencyjnej nr 16.

W trakcie otwarcia obrad Przewodniczący Rady uspokajał osobę spośród publiczności (Sławomira Tomczak), który zabierał głos bez ówczesnego uzyskania zgody, tym samym zakłócając otwarcie obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecny: Radny Norbert Piotrowski.

**W obradach uczestniczyli również:**

Regina Olszewska - Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów,

Stanisława Potoczna – Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów,

Mirosława Wendzonka – Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji,

Franciszek Bereżański – Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego Sp. z o.o. w Chocianowie,

Halina Pluta – Dyrektor Gimnazjum im. Odkrywców Polskiej Miedzi w Chocianowie,

Sołtysi sołectw Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do protokołu

oraz

Henryka Horbatowska – Radca Prawny.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr LI/14.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Chocianów - projekt Nr LII.318.2014.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy Chocianów na 2014 r. - projekt Nr LII.319.2014.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Wniebowzięcia N.P.M. w Chocianowie - projekt Nr LII.320.2014.
6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1q żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Chocianów - projekt Nr LII.321.2014.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku - projekt Nr LII.322.2014.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych – projekt Nr LII.323.2014.

- 274
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągowo - Kanalizacyjnego Spółka z o.o. w Chocianowie na lata 2015-2017 - projekt Nr LII.324.2014.
  10. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Chocianowie przydziału mieszkań komunalnych i socjalnych w roku 2014 przez Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów - projekt Nr LII.325.2014.
  11. Analiza oświadczeń majątkowych.
  12. Informacja kwartalna Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów z realizacji uchwał i zadań gminy.
  13. Informacje i Komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.
  14. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
  15. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
  16. Zamknięcie obrad.

#### **Punkt 2.**

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.  
Przyjęcie protokołu Nr LI/14.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

#### **Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

przyjęła Protokół Nr LI/14.

#### **Punkt 3.**

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Chocianów - projekt Nr LII.318.2014.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

#### **Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

podjęła uchwałę Nr LII.318.2014, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Punkt 4.**

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy Chocianów na 2014 r.  
- projekt Nr LII.319.2014.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w powyższym punkcie.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Proszę Państwa dyskutowaliśmy o budżecie na komisjach, z pewnym wnioskiem wystąpił Pan Radny Piotrowski ale dyskusja poszła w takim negatywnym kierunku i radny po prostu wyszedł z komisji. Ja natomiast przemyślałem ten temat jeszcze raz, chodzi o dotację dla kościoła oraz chciałbym odnieść się również do inwestycji - budowa placu zabaw i zakupu lamp solarnych. Ja podnosiłem kwestię nasłonecznienia w tym miejscu, w parku nie jest ono najlepsze. Dlatego zastanawiam się, w ogóle mam takie wątpliwości, że te lampy solarne tam spełnią swoje zadanie. Ale zadałem sobie pytanie jak rodzicowi – masz chłopie troje dzieci, wychowałeś je, puszczałeś na podwórko, chodziłeś z nimi, pilnowałeś, chodziły na plac zabaw same i stwierdziłem, że na pytanie - czy ja puściłbym do parku na plac zabaw po zmroku, nawet jeśli jest tam oświetlenie, odpowiadam sobie że nie. Uważam proszę Państwa, że nie powinniśmy przynajmniej na tym etapie, nie powinniśmy podejmować tego zadania. Dlatego, że stworzymy sytuację bardziej niebezpieczną jak ona jest teraz. Większe zagrożenie w czasie oświetlenia dla naszych dzieci jak wtedy kiedy go nie ma. Wtedy kiedy nie ma oświetlenia, nikt tam nie pójdzie, jeśli będzie oświetlenie tam nie pójść dzieci, bo ich rodzice nie puszcza, ale pójść Ci dla których ten plac zabaw nie jest przeznaczony. Dlatego bardzo proszę Państwa Radnych o to abyście przyjęli Państwo mój wniosek – te 40.000 zł żebyśmy nie przeznaczali na budowę placu zabaw na terenie parku w Chocianowie, ale żebyśmy przeznaczili na remont naszej świątyni Świętego Józefa. Remont świątyni ma kosztować 200.000 zł, parafia tego nie udźwignie, mieszkańcy nie są w stanie tego pozbić, a możemy przyczynić się do bardzo szybkiego zakończenia tejże inwestycji bardzo potrzebnej. Bowiem 70.000 zł bardzo nas przybliży do zakończenia tej inwestycji i taki jest mój wniosek. Ja rozumiem, że każdy z Państwa może mieć swoje zdanie i za chwile je wypowie ale ja mówię o swoim i proszę przyjąć to Panie Przewodniczący jako oficjalny wniosek do przegłosowania.”

Radna Grażyna Kindra:

„ – Chciałam się odnieść do wypowiedzi mojego kolegi radnego, bo wydaje mi się że nie tylko chodzi o oświetlenie tego placu zabaw, ale żeby powstał monitoring to musi być troszeczkę oświetlony i do tego dążymy i chciałabym, i wtedy to jakieś bezpieczeństwo będzie. Wydaliśmy dużo pieniędzy, bo taki plac zabaw nie kosztuje mało i niech on służy naszym pociechą, to raz, a po drugie - ja też nie mam nic przeciwko dotacji na kościół. Jestem jak najbardziej za. Pewne ustalenia były, mówiłam na komisji i powtórzę jeszcze raz na sesji. Były pewne ustalenia był pan starosta, był pan radny powiatowy, był pan burmistrz, byłam też ja, był ksiądz dziekan, gdzie padły deklaracje od pana starosty. Pan starosta dotrzymał słowa, padły deklaracje od pana burmistrza też właśnie stara się dotrzymać słowa. Ja jestem też jak najbardziej za tymi pieniędzmi ale budżet jest taki a nie inny i ten plac zabaw też jest potrzebny dla naszego miasta, dla naszych dzieci. Także trzymajmy się tego i nie róbmy sobie jakiejś antyreklamy, że większość z nas radnych to są osoby wierzące, więc nie stawiamy, już zostaliśmy postawieni praktycznie w takiej sytuacji, że my teraz jesteśmy przeciwko. Ja tak nie uważam, wcale tak się nie czuję, a z tego co wiem jest dobrze. Rozmawiałam z księdzem dziekanem nawet wczoraj, kwota brakująca do zebrania jest 50.000 zł także wierzę w mieszkańców, parafian, także naprawdę nie jest źle. Myślę, że idzie w dobrym kierunku.”

Radna Zofia Skawińska:

„ – Proszę Państwa ja chciałam tutaj podkreślić, że za 12 lat mojej kadencji pierwszy raz widzę tak drogi plac zabaw, 195.000 zł to jest bardzo szokująca kwota i za tę kwotę uważam, że co najmniej trzy place zabaw można było zbudować.”

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Ja może powiem tak, my dokonujemy praktycznie możemy to nazwać kolokwialnie darowizny na rzecz remontu kościoła Świętego Józefa i zastanawiałem się też nad tym jak do tego podejść. Pomyślałem sobie, że owszem ksiądz dziekan złożył taką deklarację był zadowolony z 30.000 zł. Ale obdarowany w swojej inteligencji zawsze powie, że jest zadowolony, bo jest obdarowany.”

276

Jeżeli mamy więcej tych pieniędzy, na pewno z chęcią je przyjmie, a jak sama pani powiedziała będzie brakowało jeszcze 50.000 zł, a więc 40.000 zł jeszcze możemy dać. Ten plac zabaw już jest i on funkcjonuje, on nie zniknie, a gdybyśmy tak popatrzyli na inne rzeczy które były robione, świetlica w Chocianowcu, w Trzebnicach, w Michałowie tam nie ma monitoringu i nic złego się nie dzieje. Dlatego też, ja nie mówię żebyśmy tego nie robili, tylko że z wyboru dwóch rzeczy wolałbym wybrać tę a monitoring zrobimy w przyszłym roku. Tym bardziej, że jest okres zimowy i naprawdę nie ma takiej potrzeby. Dziękuję bardzo i pozostaję przy swoim wniosku."

Radna Grażyna Kindra:

„ – Z całym szacunkiem, to propozycja moja do radnych, złożymy się po jakiejś kwocie, może diety oddamy i też będzie jakieś rozwiązanie. 10.000 zł zbierzemy i już zostanie mniej. Z całym szacunkiem ja jestem całym sercem naprawdę za, ale tutaj też jest to potrzebne. To jest też potrzebne, budżet jest taki a nie inny, wiemy jaki jest, to jest też potrzebne dla nas dla naszych dzieci."

Radny Marian Sambor:

„ – Proszę Państwa wydaje mi się, że uciekamy trochę od tematu. Projekt placu był zrobiony i każdy plac zabaw musi spełniać określone wymogi, między innymi żeby był widoczny, oświetlony, ogólnie dostępny. Monitoring ma za zadanie kontroli tego placu przed dewastacją. Jeżeli przyjęliśmy projekt placu zabaw, to pochylmy się nad tym, żeby stworzyć zabezpieczenie, bo każde działanie w zakresie zabezpieczenia tego placu jest warte działań."

Następnie do poruszanych kwestii odniosła się Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Mirosława Wendzonka:

„ - Ja chciałam się tylko odnieść do zarzutów Radnej Pani Skawińskiej odnośnie tego, że ta inwestycja jest bardzo droga. Rzeczywiście ona jest bardzo droga ale realia i rzeczywistość są takie a nie inne. W chwili obecnej zakup jakichkolwiek urządzeń służących placom zabaw jest to rzecz bardzo droga. Ponieważ zabawki muszą być atestowane. Same zabawki, same urządzenia tylko na ten plac zabaw kosztowały prawie 90.000 zł i tych zabawek nie ma dużo, państwo moglibyście zarzucać, że śmieszny plac zabaw, bo tak naprawdę to jest mini plac zabaw. Nasze życzenia byłyby dużo większe ale suma sumarycznie, inwestycja wyniosła tak znaczne środki, ale to jest wynikiem tego, że tak dzisiaj kształtuje się rynek jeżeli chodzi o zabawki, które powinny spełniać określone normy i z racji tego te zabawki tak drogo kosztują."

Radna Zofia Skawińska:

„ – Proszę Państwa ja też kupowałam urządzenia z atestem i pod blokami u nas w Trzebnicach i przy szkole, są też urządzenia z atestem. Nie będę tego komentować proszę Państwa."

Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Mirosława Wendzonka:

„ – Jeśli mogę – bo nie mogę tego tak zostawić bez komentarza, ponieważ tu wspomniał też Pan Radny, że te urządzenia nie były kupowane z widzi mi się wykonawcy tylko wynikały z projektu i innych urządzeń nie można było nabyć. Na rynku takie urządzenia, tego typu kosztują tyle i finto."

Kolejno Przewodniczący Rady skierował zapytanie do Radnego Krzysztofa Leszczyńskiego czy podtrzymuje swój wniosek.

[Gwar na sali]

Radny Krzysztof Leszczyński podtrzymał swój wniosek, polegający na przeniesieniu kwoty 40.000 zł z zadania pn. „Budowa placu zabaw na terenie parku w Chocianowie” (z zakupu lamp solarnych) na zwiększenie dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Wniebowzięcia N.P.M. w Chocianowie.

W trakcie dyskusji na salę obrad przybył Radny Bronisław Klita.  
Obecnych 14 radnych.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał wniosek Radego Krzysztofa Leszczyńskiego pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 3

Przeciw – 10

Wstrzymało się – 1

wniosek odrzuciła.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

podjęła uchwałę Nr LII.319.2014, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Punkt 5.**

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Wniebowzięcia N.P.M. w Chocianowie - projekt Nr LII.320.2014.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr LII.320.2014, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Punkt 6.**

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1q żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Chocianów - projekt Nr LII.321.2014.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr LII.321.2014, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

278

**Punkt 7.**

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku - projekt Nr LII.322.2014.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr LII.322.2014, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Punkt 8.**

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych - projekt Nr LII.323.2014.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr LII.323.2014, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Punkt 9.**

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągowo - Kanalizacyjnego Spółka z o.o. w Chocianowie na lata 2015-2017 - projekt Nr LII.324.2014.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w powyższym punkcie.

Głos w dyskusji zabrał Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Proszę Państwa wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu PWK Spółka z o.o. w Chocianowie na lata 2015-2017 - zastanawiałem się czy to jest tylko program wyborczy czy to jest przygotowywanie się do podwyżek cen wody, bo za chwilę w grudniu będziemy musieli otrzymać jeśli PWK o taki wystąpi, wniosek o podniesienie cen wody. I takie pytanie do Pana Prezesa - czy będzie taki wniosek składał i o ile szacuje ewentualną podwyżkę i to może pierwsze pytanie. Kolejna rzecz – muszę powiedzieć z taką przykrością w swoim odczuciu, że w czasie dyskusji z państwem z PWK zauważyłem, że państwo nie znają swojej sytuacji finansowej firmy. Nie potrafili precyzyjnie, jasno i wyraźnie odpowiedzieć na pytanie - szacowany zysk za ten rok, ewentualnie zysk za trzy kwartały. Była

to odpowiedź, moje odczucie - pływająca. I w związku z tym, że taka jest znajomość sytuacji finansowej własnej firmy przez zarządzających, to ja nie widzę w ogóle sensu, żeby taki plan podejmować, bo te dwie rzeczy powinny być bardzo mocno zgrane, a tutaj się to wszystko rozjeżdża. Dlatego bardzo prosiłbym o odpowiedź na moje pytania."

Wyjaśnień udzielił Prezes Zarządu PWK Franciszek Bereżański:

„ – Pan Radny Leszczyński takie powiedział fajne rzeczy, ale to tylko Pana zdanie, wie Pan?! [W trakcie wypowiedzi Prezesa PWK Przewodniczący Rady uspokajał osoby spośród publiczności (Sławomira Tomczak i Krzysztofa Budzenia), którzy zabierali głos bez ówczesnego uzyskania zgody, tym samym zakłócając wypowiedź]. Natomiast wracając do tematu, więc proszę państwa jest taka sytuacja, po pierwsze - jeżeli chodzi o ustalanie taryfy na przyszły rok, na dzień dzisiejszy jeszcze nie mogę tego powiedzieć, ponieważ ustawa wyraźnie mówi jak się oblicza taryfę, jak nie to proszę sięgnąć do tej ustawy i przypomnieć sobie i wtedy będzie Pan wiedział, jak nie, to będę mógł podpowiedzieć. Natomiast jeżeli chodzi o drugie pytanie – ja znam bardzo dokładnie sytuację finansową spółki i w każdej chwili mogę powiedzieć Państwu ile mam na koncie pieniędzy i tak dalej. Natomiast to będzie nie współmierne do tego, co ewentualnie bilans nam pokaże po tych powiedzmy trzech kwartałach, czy tam po czterech kwartałach na koniec roku, ponieważ są pewne zobowiązania, są pewne rzeczy rozpoczęte które są w trakcie realizacji i na dzień dzisiejszy nie ma pełnej relacji jaki dokładnie będzie zysk. Ja powiedziałem na komisji, że to się może kształtować pomiędzy 20 a 40 - 50.000 zł, podejrzewam, że mniej więcej na tym pułapie się utrzymamy. Też są pewne rzeczy, zobowiązania w stosunku do nas, niestety ale zakłady typu FUM dosyć duże kwoty zalegają i nie wiem jak te płatności będą, ponieważ później na papierze będzie wynik finansowy jakiś tam, powiedzmy niech to będzie 100.000 zł, a w rzeczywistości może będziemy musieli się posiłkować debetem, ponieważ oni nam nie płacą regularnie i bez przerwy są jakieś zaległości. Na dzień dzisiejszy sam FUM ponad 63.000 zł nam zalega, nie mówiąc też o mieszkańcach, także to jest bez przerwy taka płynna linia, która w każdej chwili się może zmienić i nie wiem kto mógłby na to pytanie odpowiedzieć, ale uważam, że nikt nie odpowie jak naprawdę na koniec roku będzie wyglądała sytuacja finansowa spółki."

Więcej głosów nie zgłoszono.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

#### **Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 11

Przeciw – 3

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr LII.324.2014, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Punkt 10.**

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Chocianowie przydziału mieszkań komunalnych i socjalnych w roku 2014 przez Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów - projekt Nr LII.325.2014.

Opinie Komisji:

Komisja Rewizyjna postanowiła o głosowaniu indywidualnym.

Komisja ds. Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja ds. Rozwoju Gminy, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

280

Projekt uchwały zreferował wnioskodawca Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Ja bardzo dziękuję, że państwo przyjęliście ten projekt uchwały w ogóle pod obrady. Nie ma on nic wspólnego z kończącą się kadencją. Ja mówiłem na komisji, że jeden z obywateli zwrócił się do naszej komisji, wręcz poprosił o wizytę w domu gdzie byliśmy i uważam, że ta sprawa jego powinna być rozwiązana, do dzisiaj nie wiemy jak została rozwiązana – czy ten Pan dalej mieszka w tym mieszkaniu czy gdzie indziej. Dlatego też, ja pozwoliłem sobie, chciałbym trochę szerzej spojrzeć na gospodarkę mieszkaniami w naszej gminie, ponieważ nie była taka kontrola w planie pracy ani też żadnej komisji ani rady. W związku z tym pozwoliłem sobie na złożone tego wniosku. Pan Burmistrz jak państwo widzicie napisał [Radny cytuje napisaną treść na projekcie uchwały] „negatywnie, próba wykorzystania w kampanii wyborczej” - absolutnie nie jest to moim celem, nie wykorzystywałem i nie wykorzystuję nigdy w kampaniach wyborczych tego typu swojej pracy. Jako radny zawsze starałem się pozytywnie podchodzić do kampanii wyborczych, a mówiłem na komisji, że było to wykorzystywane i jest wykorzystywane bardziej przeciwko mnie takie działania, dlatego dziękuję jeszcze raz, że zechcieliście państwo pochylić się nad tym i panie przewodniczący proszę o przegłosowanie.”

Więcej głosów nie zgłoszono.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 3

Przeciw – 10

Wstrzymało się – 1

nie podjęła uchwały.

W trakcie głosowania Przewodniczący Rady uspokajał osoby spośród publiczności (Sławomira Tomczak), który kierował wyzwiska w kierunku radnych obraźliwe słowa.

**Punkt 11.**

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Analiza oświadczeń majątkowych.

Wiceprzewodnicząca Rady Grażyna Kindra odczytała analizę oświadczeń majątkowych dokonaną przez Wojewodę Dolnośląskiego, Naczelnika Urzędu Skarbowego w Legnicy, Naczelnika Urzędu Skarbowego w Lubinie, Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów. Informacja dotyczyła osób, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia.

Po odczytaniu analizy Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejno punktu porządku obrad.

**Punkt 12.**

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Informacja kwartalna Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów z realizacji uchwał i zadań gminy.

Pytań i uwag nie zgłoszono.



**Punkt 13.**

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.  
Informacje i Komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Brak.

**Punkt 14 i 15.**

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.  
Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.  
Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Radna Beata Rolska:

„ – Mam pytanie – kto kontroluje na bieżąco i do kogo ewentualnie można monitować w sprawach zanieczyszczenia czy nie uprzątniętych nieczystości przy punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych? Już pomijam w tym momencie jakieś wielkogabarytowe przedmioty, ale takie na bieżąco rzeczy, które powinny znaleźć się w tych pojemnikach, które zanieczyszczają teren przyległy do tych pojemników.”

Odpowiedzi udzieliła Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Mirosława Wendzonka:

„ – Jeśli chodzi o bałagan, który występuje przy przokach, jest powołane przez Związek Gmin Zagłębia Miedziowego pogotowie śmieciowe, które ma w obowiązku panować nad porządkiem przy przokach, ale do obowiązku tej osoby należy tylko wrzucanie do pojemników rzeczy, które podlegają segregacji. Jeśli na przykład znajdują się przy pojemnikach z papierem, to ta osoba powinna to pozginać, czy porwać i spowodować wrzucenie do klosza. Natomiast jeśli przy przokach znajdują się odpady, które nie podlegają segregacji, to pani ma w obowiązku zrobić zdjęcie i wysłać to do Związku, ewentualnie zapakować w jakąś folię, żeby nie rozwiewało i ten temat przekazać niezwłocznie do Związku celem realizacji dalszej już jakby realizacji zlecenia, ponieważ firma która wywozi odpady z przoków wywozi tylko te segregowane. Natomiast te które mieszkańcy tutaj wyrzucają nagminnie, mamy takie punkty które nagminnie są zaśmiecanie, to wówczas naciskamy tutaj z naszej strony urzędu na szybkie reakcje Związku w tej sprawie. My staramy się reagować niezwłocznie, natomiast czasami to czeka na swoją realizację. Tutaj nie mamy większego manewru, możemy tylko ubolewać nad tym, że mieszkańcom nie zależy nad tym żeby po prostu w ich otoczeniu było schludnie i czysto, bo to przecież rzutuje na nas wszystkich. Jest to obowiązek Związku i te działania są w obowiązku Związku.”

Radna Beata Rolska:

„ – Proszę wskazać imiennie do kogo mają mieszkańcy na przykład z ulicy Akacjowej, bo stamtąd mieszkańcy się zwrócili do mnie z takim pytaniem? Z kim mają się bezpośrednio kontaktować?”

W trakcie wypowiedzi Radnej Beaty Rolskiej Przewodniczący Rady uspokajał osobę spośród publiczności (Sławomira Tomczak) który zabierał głos bez ówczesnego uzyskania zgody, tym samym zakłócając porządek obrad.

Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Mirosława Wendzonka:

„ – Ja ma wskazane zamiary na to pogotowie śmieciowe, panią która jest wyłoniona w drodze przetargu i która za ten nasz teren Chocianowa odpowiada, tu dysponuję numerem telefonu. Ale bezpośrednio mieszkańcy również mogą dzwonić do Związku Gmin Zagłębia Miedziowego najlepiej kierować się na sekretariat i wskażą właściwą osobę. My współpracujemy bezpośrednio z panią Dobroć.”

282  
Radna Beata Rolska:

„ – Moja prośba jeszcze jest taka, żeby w wydawanej kolejnej gazecie gminnej znalazła się taka informacja imienna ze wskazaniem osoby.”

Radny Bronisław Klita:

„ – Mam pytanie do Pani Sekretarz – co z wnioskiem którym składałem, nie dostałem żadnej odpowiedzi na temat dofinansowania do wykonania dokumentacji do sieci kanalizacji Parchów, Pogorzelska, Jabłonów, co z tym wnioskiem?”

Odpowiedzi udzieliła Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Mirosława Wendzonka:

„ – Odpowiem na to pytanie – panów dwóch radnych [zwrócenie się do Radnego Bronisława Klity oraz Radnego Krzysztofa Leszczyńskiego] skierowało wniosek. Nabór rozpoczyna się od 31. Będziemy próbować składać stosowny wniosek. Musimy się na początek zapoznać z nim, czy uniesiemy temat naszymi służbami, czy będziemy korzystać z firmy zewnętrznej. Na pewno jeśli tylko spełnimy we wniosku przedstawionym, na pewno będziemy takowy wniosek składać najprawdopodobniej na dokumentację techniczną.”

Radny Bronisław Klita:

„ – Jeszcze Panią poproszę o kilka słów na temat tego przystanku w Parchowie, czy jest jakiś postęp w tej sprawie?”

Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Mirosława Wendzonka:

„ – Rozeznaliśmy temat, przystanek nie jest oznakowany zlecimy już w następnych dniach zakup tego znaku, który oznacza przystanek. Wystąpimy również do przewoźników, zainteresowanie przewoźników tym przystankiem, na to nie mamy wpływu, nie możemy przymusić, możemy tylko zaproponować aby przewoźnicy uznali, że to jest ważny przystanek, tam również się zatrzymywali i do tego dostosowali swoje zezwolenia. Według naszego uznania przewoźnicy mogą tam spokojnie manewrować, na tyle teren pozwala, że bardziej wskazanym byłoby żeby byli zainteresowani i chcieliby z tego przystanku korzystać w szerszym pakiecie niż tylko PKS, również przewoźnicy busów.”

Radny Bronisław Klita:

„ – Czy przy nowych rozkładach jazdy będziecie egzekwować to od nowych przewoźników czy na bieżąco?”

Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Mirosława Wendzonka:

„ – Nie możemy egzekwować od przewoźników. My wystąpimy z zaproszeniem do tego żeby przewoźnicy uwzględnili i wystąpili o stosowne zmiany w swoich zezwoleniach, uwzględniając również ten przystanek. Natomiast na przewoźnika nie mamy takiego przełożenia, że musi się tam bezwzględnie zatrzymywać.”

Radny Edward Kisielewicz:

„ – W nawiązaniu, mam nadzieję, że też wniosek nasz po raz kolejny zostanie złożony na kanalizację Szklary Dolne, Trzmielów, Brunów, mam taką nadzieję.”

Do powyższego odniosła się Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Mirosława Wendzonka:

„ – Odpowiem tak – mamy nową siłę w referacie mamy panią kierownik. Od pierwszych chwili kiedy pani kierownik rozpoczęła u nas pracę ten temat został do zapoznania przedstawiony pani kierownik. Pracujemy, mamy nadzieję, że jak tylko ukażą się nowe nabory, co prawda tych nowych naborów już chyba do końca roku nie będzie ale z racji tego, że jesteśmy tak na 100% przygotowani jeśli chodzi

o Szklary, to mamy nadzieję, że w pierwszej kolejności będziemy składać wniosek o kanalizację i już szukać pieniędzy.”

Radna Beata Rolska:

„ – Ja jeszcze chciałam zapytać, może skieruję do Pani Sekretarz – czy planujecie państwo w najbliższym czasie jeszcze w tej kadencji sesję, jeśli tak to kiedy?”

Odpowiedzi udzieliła Sekretarz MiG Chocianów Regina Olszewska:

„ – Na dzień dzisiejszy mogę poinformować tylko w ten sposób, że przewidujemy jeszcze sesję nadzwyczajną.”

Więcej głosów nie zgłoszono.

**Punkt 16.**

W sali obrad obecnych 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.  
Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad LII sesji Rady Miejskiej w Chocianowie, Przewodniczący Rady Ryszard Bartosz o godz. 14:55 ogłosił zamknięcie sesji.

Protokół sporządzono na podstawie nagrania dźwiękowego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała  
Justyna Domańska



Przewodniczący Rady Miejskiej  
Ryszard Bartosz

